

Pressemeddelelse

Forbedret patientinformation og genoptræning på medicinske afdelinger

26-09-2005

En ny undersøgelse fra Den Gode Medicinske Afdeling (DGMA) viser, at de medicinske afdelinger er blevet bedre til at informere patienterne om deres behandling, vurdere deres ernæringstilstand og sørge for patienternes genoptræning under indlæggelsen.

Undersøgelsen, der i dag offentliggøres på www.sundhed.dk, sætter desuden fokus på de medicinske afdelingers indlæggelsesprocedurer, medicinordination og forebyggelsesindsats overfor rygning, overvægt og alkohol. På de fleste områder viser undersøgelsen, at der er stor forskel på de enkelte afdelingers indsats.

Formanden for amternes Sundhedsudvalg, amtsborgmester Bent Hansen (S) mener, at de nævnte resultater viser undersøgelsens værdi.

- Forbedringerne viser, at undersøgelsen har den ønskede effekt, mens de store forskelle fra afdeling til afdeling klart markerer, at DGMA har sat fokus de ømme punkter, siger han.

Undersøgelsen er baseret på svar fra 114 medicinske sengeafsnit, fordelt på 46 afdelinger, der deltager frivilligt, og dermed er undersøgelsen den bredest dækkende siden den første DGMA-undersøgelse fra 2001.

- Det er positivt, at så mange afdelinger vælger at deltage i undersøgelsen. Det vidner om, at kvalitetsarbejdet prioriteres højt på landets medicinske afdelinger, siger Bent Hansen.

Fakta om undersøgelsen

Den Gode Medicinske Afdelings Tværsnitsundersøgelse 2005 er gennemført på baggrund af patientjournaler fra februar 2005.

Projektet Den Gode Medicinske Afdeling har som mål at inddrage de medicinske afdelinger i arbejdet med at udvikle kvaliteten af de samlede patientforløb. Det vil sige forløbet før, under og efter indlæggelsen.

Læger og sygeplejersker fra medicinske afdelinger har i fællesskab udarbejdet en række mål for, hvad der kendetegner den gode medicinske afdeling. Med udgangspunkt i disse mål for kvaliteten bliver der løbende udarbejdet metoder og gennemført undersøgelser til at vurdere og udvikle kvaliteten af afdelingernes arbejde.

Projektet er finansieret af amterne og H:S. Yderligere oplysninger kan findes på www.dgma.dk.

Kommentarer til undersøgelsen:

Amtsborgmester Bent Hansen, tlf. 8727 1903 eller 4031 3707

Oplysninger om undersøgelsen

Projektleder, overlæge Jørgen Steen Andersen, tlf. 3234 2930